pasangan calon peraih suara terbanyak paling banyak adalah sebesar 1% 

(satu persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh Komisi Pemilihan Umum Kota; 

15. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 

oleh KPU Kota Padang adalah sebesar 320.192 (tiga ratus dua puluh ribu 

seratus sembilan puluh dua) suara (Bukti P-9) sehingga perbedaan 

perolehan suara yang diperkenankan oleh Undang-Undang Nomor 10 

Tahun 2016 antara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara 

terbanyak adalah paling banyak 1% x 320.192 suara (total suara sah) = 

3.202 suara;

[...]

Bahwa berdasarkan Keputusan KPU Kota Padang Nomor 1693 Tahun 2024 

tentang Penetapan Hasil Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Padang 

Tahun 2024 (Bukti P-1), Pemohon adalah peraih suara terbanyak ke 2 (dua) 

dengan perolehan suara sah sebanyak 88.859 (delapan puluh delapan ribu 

delapan ratus lima puluh sembilan) suara. Sedangkan, pasangan calon 

yang mempunyai perolehan suara terbanyak, yaitu Pasangan Calon Nomor 

Urut 1 adalah sebesar 176.648 (seratus tujuh puluh enam ribu enam ratus 

empat puluh delapan) suara. Maka, selisih suara antara Pemohon dengan 

Pasangan Calon Nomor Urut 1 adalah sebesar 87.789 (delapan puluh tujuh 

ribu tujuh ratus delapan puluh sembilan) suara; 

17. Bahwa perolehan selisih suara antara Pemohon dengan Pasangan Calon 

Nomor Urut 01 yang melebihi ambang batas yang ditentukan oleh Pasal 158 

ayat (2) huruf d Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016, dikarenakan antara 

lain terdapat pelanggaran-pelanggaran Terstruktur, Sistematis, dan Masif

[...]

kekeliruan serta mempunyai kaitan langsung dan memengaruhi rekapitulasi 

hasil penghitungan suara sebagai berikut: 

a. Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Padang dengan Nomor 

Urut 1 atas nama Fadly Amran dan Maigus Nasir memeroleh suara 

sejumlah 176.648 (seratus tujuh puluh enam ribu enam ratus empat puluh 

delapan) suara. 

b. Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Padang dengan Nomor 

Urut 2 atas nama Dr. H. Muhammad Iqbal, Psikolog dan H. Amasrul, S.H. 

dan Maigus Nasir memeroleh suara sejumlah 54.685 (lima puluh empat 

ribu enam ratus delapan puluh lima) suara. 

c. Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Padang dengan Nomor 

Urut 3 atas Nama H. Hendri Septa, B.BUS. (Acc), M.IB. dan H. Hidayat, 

S.S., M.H. memeroleh suara sejumlah 88.859 (delapan puluh delapan 

ribu delapan ratus lima puluh sembilan) suara. 

3. Bahwa sudah jelas ditegaskan dalam norma oleh pembuat undang-undang, 

pilkada diselenggarakan secara langsung, umum, bebas, rahasia, jujur, dan 

adil yang dikenal dengan asas Luber Jurdil. Asas “Jujur” adalah asas yang 

penerapannya tidak bisa ditawar-tawar dalam penyelenggaraan pilkada.